
Mutluluğun Sırrı Haddini Bilmekte Saklı!

İnsanlar,  hayatlarının  her  aşamasında  yazılı  ve  sözlü  sözleşmeler  içinde  bulunur  ve

faaliyetlerini bu sözleşmelerin çizdiği sınırlar kapsamında sürdürürler. Hukuk, ahlak, aile, iş,

inanç, ticaret, eğitim ve kültürel faaliyetlerin tamamı bu sözleşmelerin birleşim ve kesişim

kümeleridir. Sınırlarımızı ve imkanlarımızı bu karmaşık ilişkiler ağı belirler. Haddimizi bilmek,

bu kompleks yapı içinde benliğimizin farkında olmak ve muhafaza edebilmek demektir.

Haddini bilmekle ilgili çok şeyler söylenebilir! Ancak sözlerin en güzeli olan Kur’an-ı Kerim’le

başlamak en doğru yol olsa gerek.

Haddini  bilmenin;  kibirden arınmayı,  kulluğun ve kulluğa ilişkin acizliğin farkında olmayı,

samimi ve sahici davranmayı gerektirdiğini “Rabbinize alçak gönüllüce ve için için dua edin.

Çünkü O, haddi aşanları sevmez.” A’raf/55 ayetinden anlıyoruz. İsyan ve itiraz etmek, gösteriş

ve kibirle kabarmak, had ve hudut bırakmadığı gibi,  rahmet ve nimetin yerine gazap ve

afetleri çağırmaya neden oluyor.

Haddini bilmek, nasip olanla iktifa edebilmeyi, yani kanaat etmeyi de gerektirir. Kraldan daha

fazla kralcı davranarak, verilen nimetleri kullanma hakkının kaldırılması da tevazu veya takva
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örtüsüne sarılmış hadsizlik gibi işlem görür. Nitekim, “Ey iman edenler! Allah’ın size helal

kıldığı  iyi  ve  temiz  nimetleri  (kendinize)  haram  etmeyin  ve  (Allah’ın  koyduğu)  sınırları

aşmayın.  Çünkü  Allah  haddi  aşanları  sevmez.”  Maide/87  ayetinde  açıkça  uyarıldığımız

görülüyor.  Benzer şekilde,  ibadetlerinde nefislerini  aşırı  derecede zorlamaya niyetlenen bazı

sahabeleri Peygamber aleyhisselamın uyardığını ve bu durumdan men ettiğini de biliyoruz.

Allah’a karşı kulluğumuz için, haddimizi bilip bilmediğimizin sınanması da temel ölçülerden

birisidir. Rabbimiz bu konuya örnek olarak:  “Ey Muhammed! Onlara, deniz kıyısında bulunan

kent halkının durumunu sor. Hani onlar Cumartesi (yasağı) konusunda haddi aşıyorlardı. Zira

tatil  yaptıkları  Cumartesi günü balıklar onlara akın akın geliyor, tatil  yapmadıkları  (diğer)

günlerde ise gelmiyorlardı. İşte onları yoldan çıkmaları sebebiyle böyle imtihan ediyorduk.”

A’raf/163 ayetinde bariz örnek ve açıklamada bulunmuştur. Yine aynı konuyla ilgili imtihan

sırrını, “Ey iman edenler! Andolsun, Allah sizleri, ellerinizin ve mızraklarınızın erişebileceği

av(lar)  ile  elbette  deneyecek  ki,  görmediği  halde  kendisinden  korkanı  ayırıp  meydana

çıkarsın. Kim bundan (bu açıklamadan) sonra haddini tecavüz ederse ona elem dolu bir azap

vardır.”  Maide/94  ayetinde  daha  ayrıntılı  anlatarak,  hadlerimizi  bilmemiz  konusundaki

hassasiyetini defaatle belirtmiştir.

Benzer bir imtihan sırrını necis hayvan olan domuz konusunda da görüyoruz. “Allah size

ancak  ölüyü  (leşi),  kanı,  domuz  etini  ve  Allah’tan  başkası  adına  kesileni  haram  kıldı”

Bakara/173 ayetinde açıkça haram kılınan domuz hayvanına baktığımızda, olağanüstü hızlı

büyüyerek 4 ayda 130 kiloyu geçebilmesi, bir batında 12-13 yavru verebilmesi, 1 yılda 3 kez

doğum yapabilmesi,  cam dışında  her  türlü  çer  çöp  atıklarını  ve  leşleri  yiyebilmesi  gibi

özelliklerinden dolayı, oldukça karlı ve ekonomik bir yatırım alanına dönüştüğünü biliyoruz.

Günümüz şartlarında bir domuzdan 185 çeşit ürün çıkabiliyor. Avrupa, Çin ve Amerika’nın

temel hayvansal gıda kaynağı bu nedenlerle domuzlar olmuştur. Domuzların bu avantajlarına

karşı, sağlıksız ve zararlı yönleri ise kapitalist sistem içinde görmezden gelinmektedir.

Allah’u Teala, tıpkı Yahudilerin Cumartesi imtihanında kıyıları balıkla doldurarak hadlerini test

ettiği  gibi,  domuzları  da  karlı  ve  kolay  bir  üretim aracı  kılarak,  bütün insanları  imtihan

etmektedir. Yahudiler bu konuda nispeten sıkı durmaya devam etmektedir. Hristiyanlar ise

Pavlus’un “çarşıda satılan her şey yenebilir” sözüne dayanarak onlara da haram olan domuzu

helal saymıştır. Müslümanlar bile bile açıktan yemese de gavurların ürettiği katkı maddeleri

ve diğer ürünler üzerinden domuz işgaline uğratılmış durumdadır. Helal, temiz ve sağlıklı olan



koyun ve sığır cinsi hayvanların doğum sayıları daha az, süreleri daha uzun ve beslenmeleri

daha özenli  olmak zorundadır. Kolayına kaçmamak, kimse görmese bile Allah’ın koyduğu

sınırlara saygılı davranmak da haddini bilmenin gereğidir.

Haddini bilmek dinde olduğu gibi sosyal hayatta da mutluluğun ve kurtuluşun kaynağıdır.

Haddini bilen evlatlar, eşler, ebeveynler, komşular, akrabalar, çalışanlar, işçiler, patronlar,

tüccarlar,  siyasiler,  memurlar,  hülasa  bütün  toplum  kesimleri  huzurun  ve  mutluluğun

mimarlarıdır.  Haddini  bilen  kişiler  kolay  iletişim kurabilir,  sorunlarını  konuşarak çözebilir,

yaptıklarının  sonuçlarıyla  çirkefleşmeden  yüzleşebilir  ve  sorumluluklarına  razı  olarak  görev

alabilirler.

Haddini bilen insanlar hukuklarını da özgüvenle savunabilir ve kendilerini gerçekleştirmenin

huzurunu da tadabilirler. Çünkü had bilmek, mevcut durumun farkındalığı demektir. Bazen

başkalarına  karşı  kendi  sınırında  durmayı  gerektirdiği  gibi,  haksız  uygulama ve  ihlallere

uğradığında ise sınırlarını savunmayı da gerektirir.  Bunları özgürce yapabilenler mutlu ve

huzurlu olabilirler. Aynı durum milletler arası ilişkiler için de geçerlidir. Haddini bilmeyen,

saldırgan ve yağmacı devletler görüntüde emellerine kavuşmuş olsa bile huzur ve mutluluk

adına  çok  şeyleri  kalmadığını  veya  sürekli  olamadığını,  sürekli  bir  gerginlik  ve  korku

pençesinde yaşadığını biliyoruz. Bu duruma örnek olarak işgalci İsrail devletini gösterebiliriz.

Dünya ve ahirette mutluluğun temel sırlarından birisi haddini bilmektir. Yerimizin ne olduğunu

şu yukarıdaki güneş sistemi resmine bakarak bilmemiz lazım. Kibirle yürüdüğümüz, kendimizi

bir şey sandığımız dünyanın dahi, kainatta işgal ettiği yeri görebilirsek, kendimize gelerek

haddimizi bilmememiz aklın ve irfanın neticesidir. Yüce Allah, bizleri haddini bilen ve koruyan

Salih ve Saliha kulları arasında yaşatsın ve öylece haşretsin. Amin!
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Soru:  [saritext]Genç  evlilik  mağdurları  kimlerdir?  Ne  zaman  ortaya

çıkmıştır?[/saritext]

Cevap: 1926 yılında büyük oranda İsviçre’den etkilenerek kabul edilen 743 sayılı ilk Türk

Medeni  Kanunun 88.  Maddesi  “Erkek  onsekiz  ve  kadın  onyedi  yaşını  ikmal  etmedikçe

evlenemez. Şu kadar ki hakim, fevkalade hallerde ve pek mühim bir sebebe mebni onbeş

yaşını ikmal etmiş olan erkek ve kadının evlenmesine müsaade edebilir. Ana ve baba ve vasi

de dinlenir.” şeklindeydi. Ancak toplumun genel kültür yapısı ve alışkanlıkları, aniden yapılan

kanunla yaş yasağına uygun olmayınca, mahkemelerde anormal bir dava patlaması ve sosyal

kargaşa yaşanmaya başladı. Bu hükmün toplumsal yapıya uygun olmadığı anlaşılınca, 1938

yılında yapılan 3453/1 sayılı değişiklik kanunu ile  88. maddenin metni “Erkek on yedi, kadın

on beş yaşını ikmal etmedikçe evlenemez. Şu kadar ki hakim, fevkalade hallerde ve pek

mühim bir sebebe mebni on beş yaşını ikmal etmiş olan bir erkeğin veya on dört yaşını

bitirmiş  olan  bir  kadının  evlenmesine  müsaade edebilir.  Karardan önce  ana,  baba veya

vasinin dinlenmesi şarttır.” olarak değiştirildi.

1938’de yapılan bu düzenleme 63 yıl  boyunca sorunsuz uygulanageldi. 2001  yılında 57.

Türkiye  Hükumeti  (ANASOL-M  5.  Ecevit  Hükumeti  –  DSP,  ANAP  ve  MHP  koalisyonu)

döneminde, 743 sayılı  ilk Medeni Kanunumuz lağvedilerek, yerine 4721 sayılı  Yeni Türk



Medeni Kanunu çıkarıldı. Evlilikle ilgili yaş sınırı kadın ve erkekler için 17 yaşının tamamlanıp

18‘e girme şartıyla yükseltildi. Olağan üstü durumlarda (mahkeme kararı veya hekim raporu

ile)  16  yaşını  doldurup  17‘ye  girenlerin  evlenebileceği  esnekliği  konuldu.  İlgili  kanun

maddesi: “Madde 124– Erkek veya kadın onyedi yaşını doldurmadıkça evlenemez. Ancak,

hâkim olağanüstü durumlarda ve pek önemli bir sebeple onaltı yaşını doldurmuş olan erkek

veya kadının evlenmesine izin verebilir. Olanak bulundukça karardan önce ana ve baba veya

vasi dinlenir.” şeklinde düzenlendi.

Önceki kanunla yasal sayılan 14 ve 15 yaş evlilikleri yasaklanarak suç kapsamına alındı. 2001

yılında aniden yapılan bu düzenlemenin farkında olmayan, veya nasıl olsa yaşımız dolunca

resmi  nikahla  evleniyoruz  diye  önemsemeyen  çiftlerin  erkek  tarafları,  kamu  davalarıyla

muhatap  olarak  birkaç  yıl  süren  mahkeme  sürecinden  sonra  ceza  alıp  hapse  girmeye

başlayınca, Genç Evlilik Mağdurları diye bir topluluk oluştu.

Soru: [saritext]Genç evlililere nasıl cezalar veriliyor?[/saritext]

Cevap:  Genç  evlilerde  yaşı  yasadan  küçük  veya  büyük  olsun  bakılmaksızın,  sadece

erkeklere hapis cezası verilmektedir. Erkeklerin alacağı cezanın sınırını kız tarafının ilk evlilik

yaşı belirlemektedir. Türk Ceza Kanunu “Madde 103- (1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden

kişi,  sekiz  yıldan on beş  yıla  kadar  hapis  cezası  ile  cezalandırılır.  Cinsel  istismarın

sarkıntılık düzeyinde kalması hâlinde üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezasına hükmolunur.

Mağdurun on iki yaşını tamamlamamış olması hâlinde verilecek ceza, istismar durumunda on

yıldan, sarkıntılık durumunda beş yıldan az olamaz. Sarkıntılık düzeyinde kalmış suçun failinin

çocuk olması hâlinde soruşturma ve kovuşturma yapılması mağdurun, velisinin veya vasisinin

şikâyetine bağlıdır. Cinsel istismar deyiminden; (1)

a) On beş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve

sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü cinsel

davranış,

b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene

dayalı olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.

(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi

durumunda, on altı yıldan aşağı olmamak üzere hapis cezasına hükmolunur. Mağdurun

on iki yaşını tamamlamamış olması hâlinde verilecek ceza on sekiz yıldan az olamaz.”



63 yıl boyunca kanunen evlilik imkanı verilmiş olan 14 ve 15 yaşındaki kızlar ile evlenen

erkekler, çocuğa karşı cinsel istismar suçu işlemiş sayılarak TCK 103/2’ye göre 16 yıla kadar

hapis cezası almaya başlamıştır. 14 yaşından küçük kızların evliliği ise daha önce de suç ve

yasak kapsamındaydı. Bu cezalar kesilirken sadece evlenen erkekler değil, kızının bu evliliği

yapmasına izin veren ve kolaylayan kız babası ile damadın babası da suç ortağı görülerek

hapse atılabilmiştir.

15 yaşından büyük fakat 18den küçük kızların yaptığı evlilik ise TCK  “Madde 104– (1) Cebir,

tehdit  ve hile  olmaksızın,  onbeş yaşını  bitirmiş  olan çocukla  cinsel  ilişkide bulunan kişi,

şikayet üzerine,  iki  yıldan beş yıla kadar hapis cezası  ile cezalandırılır.” kapsamında ele

alınarak ceza kesilmektedir. Genelde kızın ailesinin rızası olmadığı durumlarda önce şikayetle

başvuru yapıldığından, tarafların sonradan barışması evliliğin başlaması ile şikayet geri alınsa

bile bile kamu davası yürütüldüğü için 2 yıldan 5 yıla kadar hapis kararları çıkabilmiştir. 2001

yılında  kanuna  aslında  6  aydan  2  yıla  kadar  şeklinde  konulan  ceza  sınırı,  Ak  Parti

Hükumetinin 2014 yılında Meclisten çıkarttığı  6545 sayılı kanun kapsamında 2 yıldan 5

yıla şeklinde uzatılmıştır.

Soru: [saritext]Genç evlilikler nasıl yapılıyor?[/saritext]

Cevap: Kızların bu kadar genç yaşta evlilik yapmasına bazen kendileri  bazen de aileleri

önayak olmaktadır.  Daha çok kırsal  kesimlerde yaşayanlarda,  eğitim seviyelerinin  düşük

kaldığı  gruplarda,  dar  çevreli  toplumsal  kuralların  geleneklere  göre  şekillendiği  Roman

vatandaşlarımız gibi halk kesimlerinde genç yaşlarda evlilikler daha sık görülmektedir. Kendi

isteği ile kaçarak evlenen kızların ailesi genelde kolluk kuvvetlerine şikayet ettiğinden resmi

kayıt ve takip süreci başlamaktadır. Hiç bir şikayet olmasa bile genç evli kızların gebelik gibi

sağlık ihtiyaçları için hastanelere başvurmaları halinde de zorunlu ve resmi ihbar kanalları

kullanılmaktadır.

Soru: [saritext]Genç evli kadınların mağduriyeti neler  oluyor?[/saritext]

Cevap: Zorla alıkoyma ve tecavüz gibi tamamen suç kasıtlı olayların dışında kalan hallerde,

fiilen  evlilik  başladığı  ve  hatta  çocuk  doğabildiği  için,  tarafların  barışması  ve  normal  hayat

düzenine geçmesi  söz konusu olsa bile  kamu davaları  sürdüğünden,  7-8 yıl  sonra biten

mahkeme sonucu 15-16 yıla varan hapis cezaları infaz edilmeye başlanmaktadır. Cezanın

infaz edilmesiyle birlikte damat, davanın içeriğine göre damadın babası ve kayınpederi de

hapse atılmaktadır. Çocuğa cinsel istismar, yani tecavüz suçu ile hapiste çürütülmeye ve



gerçek suçluların içinde yaşamaya başlamaktadır. Bu sırada dışarıda kalan hanımlarının ve

çocuklarının  durumu ise  tam bir  perişanlığa  dönmektedir.  Ortada  herhangi  bir  şikayetçi

olmadığı,  tam tersine mağdur olmaya başlayan bir  kadın ve çocukları  bulunduğu halde,

adalet sistemimiz ceza infazlarını eksiksiz tamamlamaktadır. Mahkumlara verilen yasal haklar

kapsamında,  dışarıda  kalan  kadınların  hapishanelerde  tahsis  edilen  pembe  odalarda

tecavüzcüleri  olarak  hüküm  giymiş  resmi  nikahlı  kocaları  ile  cinsel  birliktelik  yaşama

imkanının verilmesi de trajikomik bir gerçektir. Genç evli mahkumların şans eseri çıkabilen

genel aflardan da yararlanmaları engellenmektedir. Sarhoşken 3 kişiyi trafikte kaza yaparak

öldüren katil  kişiler,  3 yıl  yatıp afla çıkabilirken,  genç evliler  hapis cezasını  çekmeye devam

etmektedir.  Dışarıda  kalan  genç  kadınların  kocaları,  babaları  ve  kayınpederleri  hapiste

tutulunca, hem kendilerinin hem de ebeveyn ailelerin durumu feci şekilde bozulmakta ve her

açıdan mağdur kalmaktadır.

Soru: [saritext]Genç evli mağdurlar kaç kişidir?[/saritext]

Cevap: Kamuoyunda bilinen veya duyulan en yüksek rakam 8.000 civarında genç evlilik

mahkumu olduğudur. Ancak bu sayının 3.000 olduğunu söyleyenler de çıkmaktadır. Hatta

genç  evli  kadınlar  ile  erkeklerin  arasındaki  yaş  farklarına  göre  farklı  sayılarda  grupların

çıkması da mümkündür. Kız ve erkek arasında yaş farkı açısından 18 yaş üzeri evliliklerde ise

her hangi bir sınır bulunmamaktadır.

Soru: [saritext]Genç evli mağdurlar ne istiyor?[/saritext]

Cevap: Karşılıklı  rızası  ve resmi nikahı  devam eden çiftlerin hapiste tutulan eşlerine bir

defaya mahsus af getirilerek salıverilmesini,  sicillerinin temizlenerek ailelerine sürülen bu

kara lekeden kurtarılmalarını istiyor. Dışarıda mağdur kalan eş ve çocuklarının aile babalarına

bir  an önce kavuşmasını  istiyor.  Yaşanan kötü günleri  unutarak geleceğe mutlu adımlar

atabilmeyi  istiyor.  Yokluk  ve  yoksunluk  içinde  gözyaşları,  ahlar  ve  devlet  idaresine

beddualarla geçen karanlık gecelerin sona ermesini istiyor. Her seçim döneminde vicdanını

biraz dinleyen ve çözüm sözü veren siyasilerin, bu istismar dolu uzatmaları bitirmesini, aile ve

mukaddesat  düşmanı  feministlerin  kara  propagandalarına  esaretten  ve  ürkeklikten

kurtulmalarını istiyor. Onlar da mutlu olmayı, çocuklarını huzur içinde büyütebilmeyi istiyor.

Sonsöz: Genç evlilik mağduru mahkumlar hepimizin ahiretini berbat edebilecek kadar etkili

beddua hakkına sahip olabilirler. Onların dışarıda kalan eşleri ve çocukları açlığa, çaresizliğe,

ilgisizliğe karşı namuslarıyla yaşayabilme mücadelesi veriyorlar. Ortalama evlilik yaşının 28’e



çıktığı bir zamanda, elbette hiç kimse çocuğunun bu kadar genç yaşta evlenmesini tercih

etmez. Zaten kanunların bu konuda hiç acımadığını herkes görmüş ve yaşamış oldu. 2001

yılından sonra bu duruma düşen kişiler içinden; rızasız tecavüz, gasp, parayla satın alma gibi

kabullenmesi mümkün olmayan adi suçlar dışında kalan, resmi nikahlı  ve kadınların açık

rızalarıyla  kavuşmak  için  mücadele  ettiği  evli  erkeklerinin  salıverilmesini,  sicillerinin

temizlenmesini talep ediyoruz. Benzer şekilde genç yaşta evliliklerin tekrarlanmaması için de

eğitim ve kalkındırma çalışmalarının, ekonomik iyileştirmelerin tabana yayılması gerekir. En

son  genç  evli  mahkum  da  yuvasına  kavuşana  kadar,  hiç  kimse  huzurlu  bir  toplum

beklemesin,  bela  ve  musibetlerden  kendisini  emin  zannetmesin!  Genç  evli  mağdurların

ailelerine en kısa zamanda kavuştuklarını görmeyi de Yüce Mevla’m bizlere nasip eylesin!

Amin..

Ercan ÖZÇELİK

Türkiye Aile Meclisi Başkan Yardımcısı
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4721 Sayılı Türk Medeni Kanunu https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.4721.pdf

5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=5237&MevzuatTur=1&MevzuatTertip=5

İyiliğin Yolu Dengeden Geçer!

https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/5.3.743.pdf
https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.4721.pdf
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=5237&MevzuatTur=1&MevzuatTertip=5
https://ercanozcelik.com/iyiligin-yolu-dengeden-gecer/


Bir insana “iyi birisidir” denilebilmesi için, iyiliğini gösteren davranış sıklığının yüksek olması

beklenir. Toplumda oluşan imajın kaynağı belli bir süre gözlenebilen hal ve hareketlerdir. İyilik

sıfatını kazanmak için 1-2 olaydaki iyilik hali yeterli görülemez. En kötü bilinen insanların bile

iyilik yaptığı vakalar vardır.

İyilikte  istikrarı  kazandıran  yaklaşımın  kaynağında  denge  bulunur.  Dengeli  tutum  ve

davranışlar uygulandığı her alanda olumlu sonuçlar doğuran ve geliştiren temel unsurlardır.

Dengeli beslenme, uyuma, spor yapma vb. her türlü aktivitenin sonucu, sağlık dediğimiz ideal

ve istenen tabloyu doğurur. Zaten, Dünya Sağlık Örgütüne göre de “Sağlık sadece hastalık ve

sakatlığın olmayışı değil, bedence, ruhça ve sosyal yönden tam iyilik halidir.”. Sağlıklı olmak

her açıdan iyiliği, iyilikte dengeli yaşamayı gerektiriyor.

Cömertlik  en  çok  sevilen  ve  takdir  edilen  iyilik  vasıflarından  birisidir.  Kişinin  kendisine

bahşedilen  imkân  ve  nimetleri,  bunlara  sahip  olmayanlar  ile  paylaşması  veya  olsa  bile

alicenaplık  göstererek  ikram  etmesi  takdir  edilen,  Allah’ın  övdüğü,  peygamberlerin

ümmetlerine  tavsiye  ettiği  sünnetlerinden  birisidir.  Cömertlikte  denge  bozulursa  müsriflik

durumu ortaya çıkar. İsraf edilen kaynaklar tükenince yıkım ve yoksunluk baş gösterir. Bunun

tam tersi de cimrilik halidir. Haddinden fazla mala ve paraya düşkünlüğün üzerine, kaybetme

ve azalma kaygıları da eklenince varyemez kişilikler ortaya çıkar. Allah’ın ve kullarının en



sevmediği kişiler arasındadır cimriler. Mal ve parayı kazanırken ve harcarken dengeli olmak,

hakkını vermek gerekir.

İbadette  iyiliğin  göstergesine  İslami  terminolojide  takva  deniliyor.  Hatta  insanların  Allah

katında  derecelerinin  de  takvaları  ile  belirlendiği  beyan  ediliyor.  Hz.  Peygamber

Aleyhisselamın  mübarek  şahsiyetinin,  takva  açısından  insanlığa  en  güzel  örnek  olduğu

şüphesiz bir gerçektir. Kalbindeki iman ve ibadet aşkından dolayı her gün oruç tutmak için Hz.

Peygamber A.S.’dan müsaade isteyen genç sahabe Hz. Abdullah bin Amr R.A.ın talebini doğru

bulmaması da dengeli ibadetin gereğidir. En azından bazı günlerde oruç tutmayarak, nefsini

gereğinden fazla zorlamamasını tavsiye etmesi, sürdürülebilir hakkaniyetli bir ölçü emridir.

Ahiret  bu  dünyada  kazanılıyor.  O  yüzden  ahiret  için  dünyayı  tamamen terk  etmek  de,

dünyanın heveslerine kapılarak ahireti yok saymak da makul değildir. “Biraz sonra kıyametin

kopacağını  bilseniz  bile  elinizdeki  fidanı  dikiniz.”  buyuran  Sevgili  Peygamberimiz  s.a.s.

ibadette  dengeli  olmayı  göstermiştir.

“Böylece, sizler insanlara birer şahit (ve örnek) olasınız ve Peygamber de size bir şahit (ve

örnek) olsun diye sizi orta bir ümmet yaptık…” Bakara/143. Ayet-i Kerimede Rabbimiz böyle

buyuruyor. Orta yolda olmayı ve kalmayı işaret ediyor. Zaten bizler de her namazda kıyamda

dururken okuduğumuz Fatiha  suresinde “Bizi  doğru  yola,  kendilerine  nimet  verdiklerinin

yoluna ilet;  gazaba uğrayanlarınkine ve sapıklarınkine değil.”  Şeklinde dua ederek sırat-ı

müstakim  olan  doğru  yolda  kalmayı  istemiyor  muyuz?  Doğru  yolda  kalmak  demek,

aşırılıklardan kaçınmak, dünya ve ahiret çizgisini tıpkı bir kuşun kanatları gibi dengeli bir

seviyede tutabilmektir.

Dengeli insanların iyiliği daha kalitelidir. Çünkü istikrarlıdır. Arkası gelir ve olağan üstü bir

sorun  çıkmaz  ise  kendisine  bel  bağlayanları  mahcup  ve  mağdur  bırakmaz.  Emanet

verilebilecek güveni sağlar. İyi ve dengeli insanlar toplumun yapıtaşı ve çimentosu gibi güçlü,

derleyici ve koruyucu kıymetlerdir.

Yüce Allah, bizleri her konuda dengeli davranarak, iyiliğini sürdürebilenlerden eylesin. Amin…
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